
UNIVERSITAS 
DIAN NUSWANTORO fiSI!

UDINUS o

' K r/

KEPUTUSAN REKTOR

UNIVERSITAS DIAN NUSWANTORO 
Nomor: 509 /KEP/UDN-01/VII/2022 

TENTANG
KALENDER AKADEMIK PROGRAM DIPLOMA DAN SARJANA TAHUN AKADEMIK

2022/2023

REKTOR UNIVERSITAS DIAN NUSWANTORO,

Menimbang : a. bahwa untuk memberikan panduan bagi pimpinan UDINUS, sivitas akademika 
dan tenaga kependidikan dalam pengelolaan layanan akademik dan pelaksanaan 
sistem penjaminan mutu akademik maka perlu adanya Peraturan Akademik 
Universitas Dian Nuswantoro,

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 
ditetapkan Peraturan Rektor tentang Peraturan Akademik Universitas Dian 
Nuswantoro.

Mengingat: 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi;

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 109 
tahun 2013 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Jarak Jauh pada Perguruan 
Tinggi Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pembatasan Sosial 
Berskala Besar dalam Rangka Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 
2019 (COVID-19);

5. Keputusan Presiden Nomor 12 Tahun 2020 tentang Penetapan Bencana Nonalam 
Penyebaran Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) sebagai Bencana Nasional;

6. Surat Edaran Kementrian Pendidikan dan Kebudayaan Direktorat Jenderal 
Pendidikan Tinggi Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penyelenggaraan Pembelajaran 
Pada Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021;

7. Surat Edaran Rektor Universitas Dian Nuswantoro Nomor : 024/B.21/UDN- 
01/IV/2020 tentang Perkuliahan Online Dalam Rangka Pencegahan, Penularan, 
dan Penyebaran Covid-19 di Lingkungan Universitas Dian Nuswantoro.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR TENTANG KALENDER AKADEMIK DIPLOMA 
DAN SARJANA TAHUN 2022/2023

Kesatu : Menetapkan Kalender Akademik Universitas Dian Nuswantoro Tahun Akademik 
Program Diploma dan Sarjana 2022/2023 sebagaimana terdapat dalam Lampiran 
yang merupakan satu kesatuan tak terpisahkan dengan Keputusan ini.

Kedua : Perkuliahan selama masa pandemi dilaksanakan secara daring. Apabila masa
pandemi berakhir, dimungkinkan perubahan sistem perkuliahan yang akan diatur 
lebih lanjut dalam keputusan tersendiri.

Kampus :
j|. Imam Bonjol No 207 Semarang 50131. Telp (024) 3560567 __

Jl. NaKula l No. 5 - 11 Semarang 50131, Indonesia Telp. (024) 3517261,3520165, Fax. (024) 3569684
www.dinus ac id E-mail sekretariat@dinus ac id

http://www.dinus


UNIVERSITAS 
DIAN NUSWANTORO

UJ>
% UDINUS

'/
■*1
O*o

Ketiga Apabila dikemudian hari temyata terdapat kekeliruan didalam Keputusan ini
akan dibetulkan sebagaimana mestinya.

Keempat Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan.

Ditetapkan di Semarang 
U ^ ta f e e a l  1 .lull 20±2

/

<Bdi Noersasongko, M.Kom. 
1.1990.0001

Salinan :
1. Wakil Rektor
2. Dekan
3. Ka. Biro
4. Ka. Lembaga
5. Ka. UPT

Kampus :
Jl. Imam Bonjol No 207 Semarang 50131, Telp (024) 3560567 ____

Jl Nakula l No. 5 - 11 Semarang 50131, Indonesia Telp. (024) 3517261. 3520165, Fax. (024) 3569684
www.dinus.ac id E-mail sekretariat@dmus ac id

http://www.dinus.ac


KALENDER AKAD EM IK 2022/2023

SEMESTER GASAL
Dinus Inside, Expo & Inaugurasi 29-Aug-22 s/d 02-Sep-22
Heregistrasi dan Pembayaran Uang Kuliah Pokok Batas Akhir Pembayaran 10-Aug-2022
Perwalian 08-Aug-22 s/d 16-Aug-22
Permohonan Cuti Kuliah 08-Aug-22 s/d 26-Aug-22
Input KRS Online 16-Aug-22 s/d 19-Aug-22
Revisi KRS & Verifikasi KRS Mahasiswa 20-08-202 s/d 26-Aug-22
Perkuliahan 1 05-Sep-22 s/d 22-Oct-22
Pembayaran SKS Tengah Semester Batas Akhir Pembayaran 17-Okt-2022
Ujian Tengah Semester (UTS) Gasal 24-Oct-2 2 s/d 05-NOV-22
Perkuliahan II 07-Nov-22 s/d 24-Dec-22
Kuliah Tambahan Pengganti Libur / Kosong 26-Dec-22 30-Dec-22
Ujian Akhir Semester (UAS) Gasal 02-Jan-23 14-Jan-23
Batas Akhir Entri Nilai UAS Gasal 20-Jan-23
Pengumuman Hasil UAS Gasal Tahap 1 23-Jan-23
Remedial 24-Jan-23 s/d 03-Feb-23
Batas Akhir Entri Nilai Remedial 04-Feb-23
Pengumuman Hasil UAS Gasal Tahap II 05-Feb-23
Batas Akhir Pelaporan PDDIKTI Semester Gasal 04-Mar-23

SEMESTER GENAP
Heregistrasi dan Pembayaran Uang Kuliah Pokok Batas Akhir Pembayaran 01-Feb-2023
Perwalian 30-Jan-23 s/d 07-Feb-23
Permohonan Cuti Kuliah 30-Jan-23 s/d 17-Feb-23
Input KRS Online 08-Feb-23 s/d 10-Feb-23
Revisi KRS & Verifikasi KRS Mahasiswa 13-Feb-23 s/d 17-Feb-23
Perkuliahan 1 27-Feb-23 s/d 15-Apr-23
Pembayaran SKS Tengah Semester Batas Akhir Pembayaran 26-Apr-2023
Cuti Bersama Idul Fitri 21-Apr-23 s/d 27-Apr-23
Ujian Tengah Semester (UTS) Genap 01-May-23 s/d 13-May-23
Perkuliahan II 15-May-2 3 s/d 01-Jul-23
Kuliah Tambahan Pengganti Libur / Kosong 03-Jul-23 s/d 08-Jul-23
Ujian Akhir Semester (UAS) Genap 10-Jul-23 s/d 22-Jul-23
Batas Akhir Entri Nilai UAS Genap 27-Jul-23
Pengumuman Hasil UAS Genap 28-Jul-23
Batas Akhir Pelaporan PDDIKTI Semester Genap 27-Aug-23

SEMESTER ANTARA
Perwalian 24-Jul-23 s/d 25-JUI-23
Input KRS Online Semester Antara 26-Jul-23 s/d 28-Jul-23
Pembayaran Semester Antara 27-Jul-23 s/d 04-Aug-23
Perkuliahan Semester Antara (SA) 31 -Jul-23 s/d 19-Aug-23
Batas Akhir Entri Nilai SA 31-Aug-23
Pengumuman Hasil SA 01-Sep-23

WISUDA DAN YUDISIUM
Wisuda 1 24-NOV-22
Untuk Mahasiswa Yudisium Periode Juli, Agustus, September tahun 2022

Wisuda II 26-Apr-23
Untuk Mahasiswa Yudisium Periode November, Desember tahun 2022 

Januari, Februari tahun 2023

Wisuda III
Untuk Mahasiswa Yudisium Periode

: 23-Aug-23
: Maret, April, Mei, Juni tahun 2023



Catatan Penting:

1. Bulan Januari adalah bulan terakhir semester gasal, sehingga administrasi keuangan untuk 
kegiatan akademik bulan tersebut (termasuk Skripsi atau TA) dibebankan pada semester gasal. 
Bulan Februari adalah bulan pertama semester genap, sehingga administrasi keuangan untuk 
kegiatan akademik pada bulan tersebut dibebankan pada semester genap.

2. Bulan Juli adalah bulan terakhir semester genap, sehingga administrasi keuangan untuk 
kegiatan akademik pada bulan tersebut (termasuk Skripsi atau TA) dibebankan pada semester 
genap. Bulan Agustus adalah bulan pertama dalam semester gasal, sehingga administrasi 
keuangan untuk kegiatan akademik pada bulan tersebut dibebankan pada semester gasal.

3. Pembayaran Uang Kuliah Pokok dilakukan di awal semester gasal paling lambat tanggal 10- 
Agustus 2022 dan semester genap tanggal 1 Februari 2023 sebagai prasyarat pengisian KRS. 
Bagi mahasiswa/i yang belum melunasi Uang Kuliah Pokok sampai batas akhir pembayaran, 
tidak dapat mengikuti proses input KRS.

4. Pembayaran Uang SKS dilakukan di pertengahan semester gasal tanggal 17 Oktober 2022 
dan pertengahan semester genap tanggal 26 April 2023 sebagai prasyarat mengikuti Ujian 
Tengah Semester (UTS) dan Ujian Akhir Semester (UAS) di tiap semester. Mahasiswa yang 
terlambat membayar uang SKS tidak diperbolehkan mengikuti Ujian Tengah Semester (UTS) 
dan Ujian Akhir Semester (UAS), sebagai konsekuensinya akan mendapat nilai E.

1.1990.0001


